平成 28 年７月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ボ ル テ ー ジ

代表者名 代表取締役会長兼社長 津 谷 祐 司

（ コ ー ド 番 号 ： 3639  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役管理本部管轄     松 永 浩

      （ T E L . 0 3 - 5 4 7 5 - 8 1 9 3 ）

平成 28 年６月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年８月 13 日に公表した連結業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成 28 年６月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

11,500

百万円

800

百万円

800

百万円

400

円 銭

76 円 98 銭

今回修正予想(Ｂ) 11,200 530 480 240 46 円 19 銭

増減額(Ｂ-Ａ) △300 △270 △320 △160

増減率(％) △2.6 △33.8 △40.0 △40.0

(ご参考)前期実績
(平成 27 年６月期)

10,599 467 485 232 45 円 31 銭

（注）上記の１株当たり当期純利益は、平成 28 年６月 30 日現在における発行済株式総数（5,195,770 株）を基に算出し

ております。

２．修正の理由

平成 28 年６月期において、当社は事業を基幹事業と、新規事業の区分で運営しております。

基幹事業である日本語版恋愛ドラマアプリにつきましては、比較的業績予想がしやすく、売

上・利益ともに、通期では期初の予想通りに推移いたしました。

一方、新規事業である英語版恋愛ドラマアプリと、男性向けサスペンスアプリにつきまして

は、事業の立ち上げ期で業績予想が困難なため、売上・利益ともに予想とのかい離が生じまし

た。売上が伸長し赤字幅が縮小したシリーズがある一方、売上が横ばいで赤字幅が拡大したシ

リーズもあり、新規事業全体としては、期初の予想では伸長を見込んでおりましたが、前期下期

以降、半期ごとの売上・利益はともに横ばいで推移いたしました。

以上の結果、全体としては、売上高、営業利益において、前回発表予想を下回る見込みとな

りました。加えて、経常利益、当期純利益は、円高による為替差損が発生する等の影響を受け

る見込みとなります。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な不確定要素により、

実際の業績と異なる場合がありますのでご了承ください。